
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 11359/31-07-2025 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 41/24-07-2025 

Σήμερα, 24 Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνος Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης και Μαρία Καλαθάκη. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Ελένη Κουτσουράκη και Μαρία Μητσιάκη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση α) έγκρισης υλοποίησης Εργαστηρίου Σχεδιασμού Υποστηρικτικού και 

Επιμορφωτικού Υλικού για το Πολλαπλό Βιβλίο, για τους Περιφερειακούς Επόπτες 

Ποιότητας Εκπαίδευσης, στις 27, 28 και 29 Αυγούστου στην Αθήνα (Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής), και εφόσον εγκριθεί β) έγκρισης δαπάνης τροφοδοσίας 

για 18 άτομα για τις τρεις ημέρες (2 διαλείμματα καφέ με βουτήματα και 1 ελαφρύ 

γεύμα) έως του ποσού των 810€, και την έγκριση αντίστοιχης ανάληψης 

υποχρέωσης από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΙΕΠ έτους 2025, και εφόσον 

εγκριθεί, γ) έκδοση ΧΕΠ ύψους 810,00€. 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Μαρία Νίκα, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Επιμόρφωσης και Αξιολόγησης Εκπαιδευτικού Έργου και 

Εκπαιδευτικών, Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Εκπαιδευτικής Πολιτικής, και η κ. Πολυξένη 

Μπίλλα, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ Προγραμμάτων Σπουδών και Εκπαιδευτικού Υλικού, 

έχουν καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1809/24-07-2025): 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3966/2011, ΦΕΚ Α’ 118/24-05-2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».  

ΑΔΑ: ΡΦ0ΝΟΞΛΔ-ΛΘΚ



Σελ. 2 από 3. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021, ΦΕΚ 136/Α/3-8-2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 160159/ΓΔ4/2022, ΦΕΚ 6712/Β/23-12-2022 «Δημιουργία, 

συγκρότηση, λειτουργία και τεχνική υποστήριξη του Μητρώου Διδακτικών Βιβλίων (Μ.Δ.Β.) 

και της Ψηφιακής Βιβλιοθήκης Διδακτικών Βιβλίων (Ψ.Β.Δ.Β.), δομή, οργάνωση και 

περιεχόμενο αυτών, προϋποθέσεις, προδιαγραφές, χαρακτηριστικά, κριτήρια και διαδικασία 

ένταξης, τροποποίησης, μεταβολής ή απένταξης διδακτικών βιβλίων στο Μ.Δ.Β. και στην 

Ψ.Β.Δ.Β., υποβολή και εξέταση διοικητικών προσφυγών κατά των συναφών πράξεων και 

όργανα ελέγχου τους», 

4. Τις διατάξεις του Ν. 5160/2024, ΦΕΚ 195/Α/27-11-2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2022/2555 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, 

σχετικά με μέτρα για υψηλό κοινό επίπεδο κυβερνοασφάλειας σε ολόκληρη την Ένωση, την 

τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972, και την 

κατάργηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1148 (Οδηγία NIS 2) και άλλες διατάξεις»,  

5. Τις διατάξεις του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125/Α/14-7-2025) «Αναμόρφωση του πλαισίου για την 

επαγγελματική κατάρτιση υπαλλήλων που χειρίζονται δημόσιες συμβάσεις, του πλαισίου για 

την προετοιμασία και την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και την έννομη προστασία στον 

τομέα των δημοσίων συμβάσεων, του πλαισίου εθνικών υποδομών ποιότητας και του 

πλαισίου ίδρυσης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην 

Περιφέρεια Αττικής και λοιπές διατάξεις», 

Καθώς και την ανάγκη υποστήριξης της εισαγωγής και εφαρμογής του νέου θεσμού στα σχολεία, το 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής προτίθεται να οργανώσει και να υλοποιήσει Εργαστήριο 

Σχεδιασμού Υποστηρικτικού και Επιμορφωτικού Υλικού για το Πολλαπλό Βιβλίο, για τους 

Περιφερειακούς Επόπτες Ποιότητας Εκπαίδευσης, στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Τσόχα 

36, Αμπελόκηποι). 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Μετά τα παραπάνω  

εισηγούμαι 

α) την έγκριση υλοποίησης Εργαστηρίου Σχεδιασμού Υποστηρικτικού και Επιμορφωτικού Υλικού για 

το Πολλαπλό Βιβλίο, για τους Περιφερειακούς Επόπτες Ποιότητας Εκπαίδευσης, στις 27, 28 και 29 

Αυγούστου στην Αθήνα (Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής), και εφόσον εγκριθεί  

β) την έγκριση δαπάνης τροφοδοσίας για 18 άτομα για τις τρεις ημέρες (2 διαλείμματα καφέ με 

βουτήματα και 1 ελαφρύ γεύμα) έως του ποσού των 810€, και την έγκριση αντίστοιχης ανάληψης 

υποχρέωσης από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΙΕΠ έτους 2025, και εφόσον εγκριθεί, 

γ) έκδοση ΧΕΠ ύψους 810,00€ με υπόλογο την κ. Μαρία Νίκα, Σύμβουλο Α΄ ΙΕΠ, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Γ’, με ΑΦΜ……………….., με ημερομηνία απόδοσης 31-10-2025. 

 

Οι δαπάνες μετακίνησης και διαμονής των Περιφερειακών Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης θα 

βαρύνουν τις αντίστοιχες Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης. 

 

 

Συν.: Πρόσκληση». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΡΦ0ΝΟΞΛΔ-ΛΘΚ



Σελ. 3 από 3. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σύμφωνη γνώμη του κ. Ευάγγελου 

Τσιλώνη, Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Έργων και Δράσεων, και της κ. 

Χριστίνας Ασημακοπούλου, Προϊσταμένης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, 

ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

Η συνημμένη Πρόσκληση αποτελεί Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΡΦ0ΝΟΞΛΔ-ΛΘΚ


		2025-07-31T14:14:47+0300
	Athens




